
UCHWAŁA Nr 41/VI/15 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 30 marca 2015 r.
w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego 

-  służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność
Gminy Chorzele.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2014 nr 0 poz.518) 
Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§ 1-
Wyraża zgodę na ustanowienie odpłatnie i na czas nieoznaczony służebności przesyłu 
na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Chorzele, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 165/1 obręb 0001, położonej przy ul. Brzozowej w Chorzelach, 
objętej księgą wieczystą KW OS1P/00008461/7 prowadzoną przez Sąd Rejonowy 
w Przasnyszu, na rzecz PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21 A 20-340 Lublin.

§ 2 .
1. Służebność, o której mowa w §1 polega na prawie udostępnienia w/w 

nieruchomości gminnej pod lokalizację sieci SN 15kV oraz stacji 
transformatorowej nr 3217 „Hydrofornia”.

2. Szczegółowe warunki służebności zostaną określone w umowie notarialnej 
o ustanowienie służebności przesyłu.

3. Ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem 
określonym przez rzeczoznawcę majątkowego powiększonym o podatek 
od towarów i usług.

4. Wszelkie koszty związane z ustanowieniem służebności przesyłu, w tym opłaty 
sądowe oraz koszty sporządzenia operatu szacunkowego i umowy notarialnej 
pokrywa PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie.

§ 3 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE do Uchwały Nr41/VI/15 Rady Miejskiej 
w Chorzelach z dnia 30marca 2015 roku.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych 
oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata, o ile ustawy szczególne nie 
stanowią inaczej.

Uchwała przewiduje ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą 
w Lublinie służebności przesyłu na działce nr 165/1 położonej przy ul. Brzozowej 
w Chorzelach.

Ustanowienie opisanej służebności jest niezbędne do lokalizacji urządzeń 
elektroenergetycznych: sieci SN 15kV oraz stacji transformatorowej nr 3217 
„Hydrofornia”.

Inwestycja polega na modernizacji przyłączy kablowych i stacji transformatorowej 
i będzie służyła poprawie infrastruktury elektroenergetycznej na terenie Gminy Chorzele.


